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اخبار حمل  ونقل

 پیشرفت ۵۵ درصدی جاده کمربندی
 بندرامام خمینی)ره( به آبادان

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان از پیشرفت فیزیکی 
۵۵ درصدی احداث جاده کمربندی بندر امام خمینی)ره( به آبادان 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، عادل دریش با اعلام این که  پروژه 
احداث جاده کمربندی بندر امام خمینی)ره( تا کنون با جذب 330 
میلیارد ریال اعتبار  به ۵۵ درصد پیشرفت واقعی رسیده است، اظهار 
کرد: این پروژه عمرانی در بستر باتلاقی احداث می شود و شرایط را 
برای پیشبرد آن سخت و دشوار می کند.وی افزود: منابع مالی این 

پرژه را سازمان بنادر و دریانوردی تامین می کند.

ایرباس مرخصی اجباری کارکنان خود را تمدید می کند
شرکت هواپیماســازی ایرباس اعلام کرد که در آخرین تلاش خود 
برای مقابله با تأثیر شیوع ویروس کرونا، برنامه مرخصی اجباری بدون 
حقوق برای ۵ هزار و 300 نفر از کارکنان خود را در اسپانیا و انگلستان 
تمدید می کند. به گزارش اقتصادســرآمد، شــرکت هواپیماسازی 
ایرباس روز جمعه اعلام کرد که در آخرین تلاش خود برای مقابله با 
تأثیر شیوع ویروس کرونا برنامه مرخصی اجباری بدون حقوق برای 
۵ هزار و 300 نفر از کارکنان خود را در اســپانیا و انگلستان تمدید 
می کند.سخنگوی ایرباس در بیانیه ای از طریق ایمیل به رویترز گفت: 
این برنامه که از 20 مه شروع شده و تا 30 سپتامبر اجرا خواهد شد 
شــامل کلیه کارمندان بخش عملیاتی ایرباس در اسپانیا )با برخی 
استثنائات( یعنی حدود 3100 کارمند می شود.این سخنگو گفت: 
هلیکوپترهای ایرباس و کارمندان بخش دفاعی و فضایی ایرباس در 
اســپانیا تحت تأثیر این برننامه قرار نمی گیرند.در این بیانیه آمده 
اســت: در بریتانیا دوره مرخصی اجباری بدون حقوق برای حدود 
2200 شاغل ایرباس از 20 ژوئیه آغاز می شــود و در 9 آگوست به 

پایان می رسد.

 جستجوی بی نتیجه برای یافتن ۲ خدمه مفقودی
 شناور بهبهان

مقام مسئول سازمان بنادر با تشریح جزئیات عملیات مشترک ایران 
و کویت برای یافتن مفقودان شناور بهبهان، گفت: متاسفانه اثری از 
مفقودان در آبهای کویت پیدا نشــد. به گزارش اقتصادسرآمد، نادر 
پسنده درباره وضعیت عملیات جستجو برای یافتن 2 خدمه مفقود 
شده شــناور مغروق بهبهان، اظهار کرد: عملیات مشترک دریایی و 
هوایی جستجوی مفقودان در آبهای کویت پس از هماهنگی های 
سیاسی وزارت امور خارجه ایران با مشارکت شناور تخصصی ناجی 4 
سازمان بنادر و دریانوردی و دو شناور و یک هلیکوپتر از سوی کویت 
مطابق با طرح های استاندارد جستجوی ترکیبی هوا و دریا در منطقه 
تعیین شده در آب های کشــور کویت به صورت کامل و تخصصی 
انجام شد، اما متاســفانه اثری از مفقودان نبود.وی ادامه داد: شناور 
ناجی پس از اتمام عملیات مشترک و در مسیر برگشت به ایستگاه 
در آب های داخلی کشــورمان تا ظهر پنجشنبه گذشته جستجوی 

دریایی را ادامه داد.

بحران در روند شفاف سازی نظام مهندسی 
رئیس شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان با بیان اینکه " شفاف سازی در نظام مهندسی به بحران تبدیل شــده است"، گفت: راه مبارزه با فساد قلع و قمع با 
شمشیر نیست. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، احمد خُرم در خصوص جلوگیری از بروز تخلف در سازمان های نظام مهندسی و تاکید وزیر راه بر شفافیت 
این سازمان ها، اظهار کرد: شفاف سازی و مبارزه با فساد یک برنامه  روشن و مدونی دارد؛ 40 سال است ما به این برنامه که دنیا به آن عمل کرده، توجه نکرده ایم.وی 
با بیان این که شفاف سازی به بحران تبدیل شده است،  ادامه داد:  »این مسئله خواست نظام مهندسی ساختمان نیست. در ادارات، در سازمان ثبت اسناد و املاک، 
در شهرداری ها و در ادارات شاهد این فساد هستیم.«وی بیان کرد:  مبارزه با فساد تا الان این بوده که شمشیر دست بگیریم و قلع و قمع کنیم. این راه مبارزه با فساد 

نیست؛ راه هم اگر هست اساسی و ریشه ای نیست. وقتی با فساد برخورد فیزیکی می شود، فساد تغییر مسیر، شکل و محتوا می دهد و به کار خودش ادامه می دهد.

نگاه

 نگاهی به ترکیب خانه های خالی
 در ایران، اروپا و آمریکا 

کمابیش به ترتیب اهمیت در آمار خانه های خالی 
این ها اجــزای خانه های خالی اســت: خانه دوم / 
تعطیلات / ویلا، خانه اجاره ای منتظر مشتری، خانه 
خریده شده به قصد سرمایه گذاری )خصوصاً توسط 
خارجیان(، خانه نکول کرده و در تملک بانک، خانه 
تملکی منتظر مشتری، خانه خریداری شده برای 
تخریب و بازســازی، خانه قدیمی رها شده توسط 
مالک. همه این ها روی هم ذخیره خانه های خالی در 
اقتصاد را می سازند. دقت کنیم که نرخ خانه خالی 
در بین خانه های اجاره ای خیلی بیشــتر )نزدیک 
به ۵ برابر( از نرخ خانه های خالی تملکی است که 
دلیلش روشن است: مستأجر به راحت می تواند با 
چند ماه نوبت خانه را تخلیه کند و تضمینی برای 
حضور فوری نفر بعد نیست ولی مالک معمولاً پیش 
از اطمینان از فروش، خانه را تخلیه نمی کند. آمریکا 
را ببینیم: نرخ خانه های خالی 12 درصد است که 
از آن حدود ۵ درصد خانه هــای خالی - به دلایل 
مختلف ذکر شــده در بالا - بیرون از بازار است که 
اساساً عرضه نمی شــود؛ حدود 3 درصد خانه دوم 
و تعطیلات )ویلا(، حــدود 2 درصد خانه اجاره ای 
منتظر مشــتری و حدود 1 درصد تملکی منتظر 
مشتری.حالا اروپا را به صورت کشوری نگاه کنیم: 
از یک طرف کشورهایی داریم که نرخ خانه خالی 
در آن ها بسیار بالا و حدود 30 درصد است )یونان، 
قبرس، کروواسی، اسپانیا و …(. عامل این قضیه 
احتمالاً ترکیبی از خانه دوم، خریداران خارجی و 
بحران اقتصادی اســت. از آن طرف در کشورهایی 
مثل هلند و آلمان و فنلاند و دانمارک و… نرخ در 
محدوده 12-۷ درصد رایج است. اگر کمی به داخل 
کشــورها نگاه کنیم، تنوع داخل کشوری زیادی 
می بینیم. مثلًا در آلمــان نرخ خانه های خالی از 4 
درصد تا 14 درصد در ایالت های مختلف متفاوت 
است.ایران چه طور؟ در ایران حدود »23 میلیون 
واحد مسکونی« داریم و طبق ادعا، عدد خانه های 
خالی حــدود 2.۵ میلیــون و خانه های تعطیلات 
حدود دو میلیون است. البته متخصصان در مورد 
دقت جمع آوری این اعداد، تنوع آن در شــهرهای 
مختلف، ترکیب خانه های خالی به لحاظ کیفیت و 
مساحت و قیمت )لوکس، شمال شهری یا مصرفی( 
و امثال آن حرف های زیــاد دارند.جمع بندی: نرخ 
خانه های خالی یــک عدد مکانیکی نیســت که 
فکر کنیم برای خودش متورم شــده است و با یک 
سوزن - مثل ایده مالیات بر خانه های خالی و امثال 

آن - قابل تخلیه است. 

گروه راه و ساختمان- روزانه به 
تعداد مبتلایان ویــروس کرونا 
در کشــور افزوده می شــود و برای مقابله 
بــا آن پروتکل هــای مختلف بهداشــتی 
محدودیت هایــی برای فعالیــت اصناف، 
تردد شــهروندان و بخش های ارائه دهنده 
خدمات در کشور قائل شــده است. یکی 
از این محدودیت هــا رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی است که همه ارگان ها باید از آن 
تبعیت کنند. از آنجایی که به عقیده برخی 
متخصصان، فرودگاه ها یکی از نقاط آلوده 
هستند این دستورالعمل ها باید سختگیرانه 
دنبال شــود. برخی از مســافرین از عدم 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در هواپیماها 
گلایه دارند، گفته هایی که از سوی متولیان 

امر رد شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،آلن جوویس، 
مدیر ارشــد اجرایی شــرکت هواپیمایی 
کانتاس ایرویز اســترالیا می گوید: اجرای 
طرح فاصلــه گذاری اجتماعــی در داخل 
کابین هواپیما غیر عملــی و غیر واقعی به 
نظر می رســد چرا که با  خالی گذاشــتن 
صندلی وسط تنها ۶0 ســانتیمتر معادل 
23 اینچ در میان مســافران فاصله ایجاد 
می شــود این در حالی است که طبق  نظر 
کارشناسان و متخصصان سازمان بهداشت 
جهانی حداقل یک و نیم متر باید میان افراد 
به منظور قطع زنجیره انتقال و انتشار  این 
ویروس خطرناک و مرگبــار فاصله وجود 
داشته باشــد.  بر اســاس گزارش رویترز، 
جویس همچنین تاکید کرد: اجرای طرح 

فاصله گذاری اجتماعی و ایجاد فاصله یک 
و نیم متری در یک  هواپیمای ایرباس اس 
ای  A ۳۲۰ به معنای فروش بلیت برای تنها 
22 صندلی خواهد بود؛  این در حالیســت 
که در حالت عادی 1۸0  بلیط برای این نوع 

از هواپیما صادر می شود. 
پس بدیهی اســت که اجرای این طرح به 
معنای جهش قابل توجــه در قیمت بلیط 
هواپیما خواهد بود؛ به گونه ای که مسافران 
برای  خریداری بلیط مســیرهای پروازی 
مورد نظر خود باید حداقــل ۸ الی 9 برابر 
بیشتر پول پرداخت کنند که این مسئله به 
هیچ وجه  صرفه اقتصادی نه برای ایرلاین 

ها و نه برای مسافران نخواهد داشت.  
در این خصوص، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی با بیان اینکه هنوز دستورالعمل 
فاصله گذاری اجتماعی را دریافت نکرده ایم 
که بابت عدم اجرای آن به شــرکتی تذکر 
داده شود یا مشــمول جریمه شود، گفت: 
یاتا هیچ توصیه و دســتورالعملی مبنی بر 
رعایت فاصله گــذاری اجتماعی در حین 
پرواز نداشته و هیچ شرکت هواپیمایی هم 
در دنیا نســبت به فاصله گذاری اجتماعی 

اقدام نکرده است.
مقصود اسعدی ســامانی درباره بازگشایی 
پروازهای ایــران در مســیرهای خارجی 
اظهار داشت: هنوز هیچ تاریخ قطعی درباره 
از ســرگیری پروازها اعلام نشده است اما 
طبق گفته وزیر خارجه ترکیه از ابتدای ماه 
اگوست )یازدهم مرداد ماه( احتمال انجام 
مجدد پروازها از/ به این کشور وجود دارد. 

وی در پاسخ به این سوال که با انجام پرواز 
به ترکیه امکان فروش تور هم وجود خواهد 
داشــت، ادامه داد: اگر پروازها دایر شــود 
امکان فروش تور هم به وجود می آید البته 
تمام این موضوعات به سیاست های کشور 

ترکیه در شرایط کرونا بستگی دارد.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی افزود: 
پرواز به کشــورهای خلیج فــارس هم به 

صورت موردی انجام می شود.
اسعدی سامانی با اشاره به انجام پروازهای 
برنامــه ای اظهــار داشــت: در هفته یک 
پرواز برنامــه ای به پاریس، به لندن ســه 
پرواز در هفته و آمســتردام یک پرواز در 
هفته انجام می شــود.وی با تاکید بر اینکه 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها 
برای شــرکت های هواپیمایــی مقرون به 
صرفه نیســت، گفت: یاتا هیــچ توصیه و 
دستورالعملی مبنی بر رعایت فاصله گذاری 
اجتماعــی در حین پرواز نداشــته و هیچ 
شــرکت هواپیمایی هم در دنیا نسبت به 

فاصله گذاری اجتماعی اقدام نکرده است.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی افزود: 
تمام مســافران یک بار در فــرودگاه تب 

سنجی و حرارت سنجی می شوند و قبل از 
هر پرواز تمام هواپیما را ضد عفونی می کنند 
از سوی دیگر به تمام مســافران ماسک و 
دستکش داده می شود. همچنین با فیلتر و 
سیستم HEPA در هواپیماها، هوای داخل 
هواپیما هر چند دقیقه یک بار از بالا وارد و از 
پایین هواپیما خارج می شود بنابراین تهویه 
قوی در هواپیما وجود دارد. بنابراین تمام 
تدابیر برای رعایت پروتکل های بهداشتی 

اندیشیده شده و به کار گرفته شده است.
اسعدی ســامانی در پاســخ به این سوال 
مبنی بــر اینکه آیا تاکنون شــرکتی بابت 
عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی جریمه 
شده، گفت: هنوز دســتورالعملی در این 
رابطه دریافت نکرده ایم که بابت عدم اجرای 
آن به شــرکتی تذکر داده شود یا مشمول 
جریمه شود. وی همچنین درباره دریافت 
بسته حمایتی و وام کرونایی اظهار داشت: 
از بخش هوایی، شــرکت های مشــمول 
دریافت وام کرونا بــه وزارت تعاون معرفی 
شــدند اما این وزارتخانه تا کنون اقدامی 
نسبت به پرداخت تسهیلات به شرکت ها 

نکرده است. 

اما و اگرهای پیشگیری از کرونا در هواپیما در گزارش »اقتصادسرآمد«

سفر بی سلامت!؟

وزیر راه و شهرســازی گفت: در تکمیل پروژه جاده 
هراز پل های بزرگ معلق به طول 900 متر توســط 

مهندسان و نیرو های داخلی در حال ساخت است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، محمد 
اسلامی وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه 4 خطه کردن جاده 
هراز یکی از پروژه های مهم در بخش عمرانی کشور است که در 
دستور کار ما قرار داشته و دولت برای اجرای آن اهتمام ویژه ای 
به خرج داده است، گفت: طول مسیر تهران تا آمل 1۵۶ کیلومتر 
است که 12۷ کیلومتر از طرفین و نقاط میانی آن اتوبان شده 
و چندی پیش هم توانستیم ۶ کیلومتر از این پروژه که بخش 

عمده ای از آن پل و تونل بود را به بهره برداری برسانیم.اسلامی 
با بیــان اینکه 13 تــا 14 کیلومتر از این مســیر باقی مانده و 
امیدواریم تا پایان دولت بخش عمده ای از این نقاط گلوگاهی 
را به بهره برداری برسانیم.او افزود: به طور معمول میزان تردد 
در جاده هراز بســیار زیاد اســت و اکثر روزهای هفته شاهد 
حجم ترافیکی بسیار بالا در این مسیر هستیم به همین دلیل 
پیمانکاران این پروژه علاوه بر شرایط سخت آب و هوایی به طور 
معمول با حجم ترافیک زیاد این پروژه را انجام می دهند.وزیر 

راه و شهرسازی بیان کرد: باقی مانده این پروژه نیاز به پل های 
بزرگ معلق به طول 900 متر دارد که توسط نیروهای داخلی 
در حال ساخت است و زمان بندی که برای تحویل آن در نظر 
گرفته شده 3۶ ماه بوده و خوشبختانه سرعت اجرای ساخت آن 
بسیار بالا است.اسلامی تاکید کرد: عملیات اجرایی نصب این 
پل ها روی باند جنوبی خواهد بود که زمینه ســاز روان شدن 
بار ترافیکی در این مسیر می شود. اسلامی در ادامه به منطقه 
2 آزاد راه تهران _ شمال اشاره کرد و گفت: منطقه 2 این آزاد 

راه توسط پیمانکاران در دســت ساخت است در صورتی که 2 
هزار میلیارد تومان اعتبار آن تامین شــود تا پایان دولت یک 
باند رفت آن به بهره برداری خواهد رسید.او ادامه داد: با افتتاح 
این منطقه از آزاد راه تهران_شمال همانند منطقه یک میزان 
تردد در این مسیر بسیار روان خواهد شد و مردم همانند منطقه 
یک از آن لذت می برند.وزیر راه وشهرسازی همچنین به کنار 
گذر جنوبی تهران هم اشاره کرد وگفت: پیشرفت فیزیکی این 
پروژه به بیش از ۸0 درصد رســیده و با حجم و سرعت فعالیت 
پیمانکاران امیدواریم  پاییز امسال با حضور رئیس جمهور آن را 

به بهره برداری برسانیم.
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